
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 
 

 

ПРИКАЗ 
г. Нижневартовск 

 
от 29.08.2022 г.                                                                                                         № 359  

 

О создании отряда ЮИД  

в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» 

 

 

В связи со значимостью проведения профилактической работы в ДОУ по 

предупреждению дорожно-транспортных правонарушений, формирования у детей 

углубленных знаний правил дорожного движения через вовлечение в число активных 

пропагандистов законопослушного поведения на улицах и дорогах,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» отряд ЮИД «Мой 

друг - светофор» из детей дошкольного возраста (5-7 лет). 

2. Утвердить состав отряда ЮИД (Приложение 1). 

3. Утвердить план работы ЮИД (Приложение 2). 

4. Утвердить эмблему и удостоверение ЮИД МАДОУ г. Нижневартовска ДС 

№29 «Ёлочка» (Приложение 3).  

5. Назначить ответственным за работу отряда ЮИД в МАДОУ г. Нижневартов-

ска ДС №29 «Ёлочка» руководителей отряда ЮИД воспитателей Коровину О.В (1 

корпус), Сулейманову Д.С. (2 корпус). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по 

безопасности Е.А. Миронову. 

 
Исполняющий обязанности  

заведующего                                                                                                                    М.В. Бублей  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №359  от 31.08.2022 года 

 

 

Состав  

отряда юных инспекторов движения (ЮИД) 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» (1 корпус) 

 

Руководитель отряда: 

Коровина Ольга Владимировна, воспитатель 

Командир дошкольного отряда ЮИД: 

Усманалиев Диербек 

 

№ Ф.И. ребенка возраст 

1 Авзалова София  6 лет 

2 Алаторцев Дима 6 лет 

3 Бондарь Ева  5 лет 

4 Бондарь Полина  5 лет 

5 Буряк Демид 5 лет 

6 Головащенко Максим  5 лет 

7 Деденко Маша 6 лет 

8 Макаров Гордей 5 лет 

9 Попович Маша 5 лет 

10 Скворцов Степан 5 лет 

11 Сурусин Артем 6 лет 

12 Усманалиев Диербек 6 лет 

13 Хакимова Амина 5 лет 

14 Тагиева Марьям 5 лет 
 

 

Девиз: Знать правила движения – большое достижение! 

Речевка: Цель наша всем понятна: «Чтобы без исключения, все знали 

правила движения, но не только знали, а строго соблюдали!» 

 

 



Состав  

отряда юных инспекторов движения (ЮИД) 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» (2 корпус) 

 

Руководитель отряда: 

Сулейманова Диана Саитовна, воспитатель 

Командир дошкольного отряда ЮИД: 

Чернега Максим 

 

 

№ Ф.И. ребенка возраст 

1 Чернега Максим  6 лет 

2 Корниенко Таисия 5 лет 

3 Ибиев Гамид 5 лет 

4 Каминская Маргарита 6 лет 

5 Кашеваров Елисей 5 лет 

6 Тухтаева София 6 лет 

7 Низомитдинов Абубакр 5 лет 

8 Голышевская Алиса 6 лет 

 

Девиз: Знать правила движения – большое достижение! 

Речевка: Цель наша всем понятна: «Чтобы без исключения, все знали 

правила движения, но не только знали, а строго соблюдали!» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу №359  от 31.08.2022 года 

 

ПЛАН  

работы отряда ЮИД Мой друг - светофор» 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»  

на 2022 – 2023 учебный год 
№ 

Пп\

п 

Мероприятия Дата проведения Ответственный 

1 Создание отряда ЮИД. 

 

сентябрь Руководитель ЮИД 

2 Оформление плакатов по ПДД. сентябрь Руководитель ЮИД, 

Инспектор ГИБДД 

3 Проведение сборов отряда 1 раз в квартал Руководитель ЮИД 

4 Профилактическая акция безопасного 

дорожного движения «Внимание де-

ти!» 

Сентябрь, май Руководитель ЮИД 

5 Письмо водителю Сентябрь  Руководитель ЮИД 

6 Конкурс поделок или рисунков «Зна-

ки своими руками» 

октябрь Руководитель ЮИД 

7 Проведение викторин по правилам 

дорожного движения в подготови-

тельных группах 

Сентябрь, апрель. В 

период проведения 

городских профи-

лактических акций 

Руководитель ЮИД 

8 Проведение викторин по правилам 

дорожного движения в старших груп-

пах Досуг «Знать правила движения 

должны все без сомнения». 

Октябрь, март. В пе-

риод проведения го-

родских профилак-

тических акций 

Руководитель ЮИД 

9 Встреча с сотрудником ГИБДД « 

Профилактика и предупреждение дет-

ского дорожно–транспортного трав-

матизма». 

В течении года Руководитель ЮИД 

10 Рейды на наличие светоотражающих 

элементов у воспитанников МАДОУ 

1 раз в квартал Руководитель ЮИД 

11 Акция «Будь заметней на дороге» Декабрь   Руководитель ЮИД 

12 Акция « Зима прекрасна, когда без-

опасна!» 

Январь  Руководитель ЮИД 

13 Акция «Вышел в путь – про светофор 

не забудь!»  

Февраль Руководитель ЮИД 

14 Акция «Весенние каникулы без 

ДТП!» 

Март Руководитель ЮИД 

16 Флеш – моб «Безопасное лето!» Июнь Руководитель ЮИД 

17 Акция «Крути педали по правилам!», 

«Внимание Дети!» 

Июль, сентябрь Руководитель ЮИД 

18 Участие в слете ЮИД март  Руководитель ЮИД 

19 Подведение итогов работы. Май Руководитель ЮИД 

 
  

 



Приложение 3 
к приказу №359  от 29.08.2022 года 

Эмблема ЮИД 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ ЮИД 

 

Ф.И.О. _____ 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29  «Ёлочка» 

Группа: подготовительная № 1 

Дата «1 сентября»  2022 год 

Заведующий _______________ 

 

 

 


		2022-11-03T17:58:52+0500
	Бублей Мария Викторовна




